



БЪЛГАРСКА ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА ПАЛАТА BULGARIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY

ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 02.05.2025 16:09

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО
ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 2)

Заглавие: Среща с посланика на държавата Кувейт

Дата: 02.05.2025 13:31

Медия: [Българска Търговско-Промислена Палата](#)

Н. Пр. Гази Хамед Аалфадли, Извънреден и пълномощен посланик на държавата Кувейт в София посети БТПП и разговаря с председателя на БТПП Цветан Симеонов. По време на срещата бе дискутирана организацията по предстоящо посещение на българска бизнес делегация в Кувейт през есента на тази година. Интерес за сътрудничество между компании от двете страни е заявен в следните икономически сектори: хранител...

Заглавие: Семинар на тема "Културно наследство и местни традиции в туризма" се проведе във Враца

Дата: 01.05.2025 10:00

Медия: [Конкурент](#)

Търговско-промишлена палата – Враца организира работен семинар на тема "Културно наследство и местни традиции в туризма" по проект MedDiet Go!, програма INTERREG Euro-MED. Семинарът е част от така наречените Co-creation Living Labs по проекта, които целят да свържат традиционното знание и иновациите. Участниците в семинара получиха информация за моделите и критериите за подобряване на качеството н...

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ: 17)

Заглавие: Тръмп каза, че стартира мандата си най-добре от всички. Данните сочат друго

Дата: 02.05.2025 09:00

Медия: [Телевизия Блумбърг](#)

През първото тримесечие американската икономика се сви за първи път от три години насам. Доналд Тръмп беше избран с обещанието да реши всички възможни проблеми, с които се сблъсква икономиката на САЩ - от упоритата инфлация до дългосрочния спад на работните места в производството. Той вече обяви, че е поставил най-добрия старт на президентски мандат в историята. Цифрите не го подкрепят. През първото...

Заглавие: Американският бизнес призова Тръмп да премахне тарифите, за да предотврати рецесия

Дата: 01.05.2025 17:15

Медия: [Glasnews.bg](#)

Търговската камара на САЩ призова администрацията на Тръмп да въведе изключения от тарифите, за да предотврати изпадането на страната в рецесия. Асоциацията е поискала да се премахнат тарифите за всички вносители от малкия бизнес и за всички продукти, които "не могат да бъдат произведени в САЩ", съобщава NBC News. Бизнес организацията казва, че това е необходимо, за да се предотврати нанасянето на...

Заглавие: **Westinghouse приветства български компании на втория си симпозиум на доставчици в София**

Дата: 01.05.2025 14:05

Медия: **Агенция "КРОСС"**

Събитието представи възможностите за участие на местни доставчици в проекта за изграждане на нови мощности с технологията AP1000® на площадката в Козлодуй /КРОСС/ Westinghouse Electric Company приветства над 150 участници от 60 компании и бизнес организации на своя втори симпозиум за доставчици в София, който се проведе на 29 април. Събитието предостави платформа за местни фирми да научат повече з...

Заглавие: **Маню Моравенов: Европейските борсови индекси растат, а американските падат**

Дата: 02.05.2025 11:22

Медия: **Българско национално радио**

"За първи път от много време насам европейските борсови индекси се движат различно от американските и това е шанс за европейските компании". Това каза в интервю за "Преди всички" изпълнителният директор на Българската фондова борса Маню Моравенов: "В момента целият инвестиционен свят се опитва от една страна да предскаже ефекта от новата търговска политика на САЩ - митата, но ако се фокусираме кон...

Заглавие: **Виктор Папазов: Имате ли още съмнения, че сме КОЛОНИЯ, подложена на безмилостен грабеж?**

Дата: 01.05.2025 12:49

Медия: **SafeNews.bg**

Виктор Папазов предоставя фактология за процеса на избор и закупуване на изтребителите, а повода е зародилия се спор между Борисов и Радев за изтребителите. Според него след като прочетем фактите не би трябвало да имаме съмнение, че сме КОЛОНИЯ, подложена на безмилостен грабеж. "Имате ли още съмнения, че сме в НАТО като донор на бази и пари, а не като армия?", пита риторично Папазов в своя комент...

Заглавие: **Основната лихва падна до 2,24%**

Дата: 02.05.2025 10:34

Медия: **Pariteni**

Показателят е технически, но ясно отразява тенденцията при лихвите.БНБ свали основният лихвен процент още, като считано от 1 май 2025 г., простата годишна лихва вече е 2,24 на сто.През април БНБ отново понижи лихвата на 2,39 на сто, спрямо 2,59 на сто през март. От 1 януари ОЛП беше 2,95 процента, а от началото на февруари намаля до 2,82 на сто.През ноември миналата година основният лихвен процент...

Заглавие: **Оптимизацията означава по-голяма ефективност на центровете за данни**

Дата: 02.05.2025 11:07

Медия: **TechNews**

Проучване: GenAI не влияе на заплатите и заетосттаВ ерата на облачните услуги и изкуствения интелект търсенето на високата производителност на центровете за данни рязко нарасна, което доведе до експоненциално разрастване на информационните центрове за данни по целия свят. Новите инсталации обаче се сблъскват с ограниченията на по отношение на дълготрайността на системите, пространството и бюджета....

Заглавие: **България подписа споразумение със Световната организация по туризъм за домакинството на глобалната конференция по винен туризъм**

Дата: 02.05.2025 10:47

Медия: **Българска телеграфна агенция**

Споразумение за домакинството на България на Деветата глобална конференция за винен туризъм на Световната организация по туризъм към ООН (UN Tourism) подписа министърът на туризма Мирослав Боршош и генералният секретар на специализираната агенция към ООН Зураб Пололикашвили, съобщиха от Министерството на туризма. Форумът ще се проведе в Пловдив са 6 и 7 октомври. Споразумението беше подписано в ...

Заглавие: **Ще пазим бразилци от суша и потопа!**

Дата: 02.05.2025 10:36

Медия: [Телеграф](#)

Български специалисти са пред финализиране на договор с Гражданската защита (Codesal) на Салвадор за защита от суша и наводнения. Това стана ясно след среща на родна делегация, водена от посланика ни в Бразилия Божидара Сърчаджиева, с представители на местната власт в столицата на щата Баия. Нашите представители се запознаха с начина на функциониране на агенцията за Гражданска защита в Салвадор и ...

Заглавие: **Турция иска да изпревари България в сектор, който носи на страната ни 300 млн. лв. годишно**

Дата: 02.05.2025 10:30

Медия: [Бизнес новините](#)

Пазарният размер на тази индустрия у нас през 2025 г. е 153,9 млн. евроТурската индустрия за обслужване на клиенти и кол центрове насочва поглед към износа на услуги, като стимулите и правителствената подкрепа са готови да превърнат страната в глобален център, казва Бану Хъзлъ, президент на Асоциацията за управление на клиентското изживяване и технологии (MDYD), съобщава Hurriyet Daily News. Сек...

Заглавие: **"СЕГА": КАБИНЕТЪТ ИЗЗЕМА ЦЯЛАТА ПЕЧАЛБА НА ДЪРЖАВНИТЕ ФИРМИ ЗА СПАСЯВАНЕ НА БЮДЖЕТА**

Дата: 02.05.2025 10:24

Медия: [Агенция Сливен](#)

Правителството реши да впрегне държавните предприятия в спасяването на бюджета - чрез плащане на 100% дивидент. На заседанието си в сряда министрите приеха, че държавните предприятия и търговските дружества с участие на държавата трябва да внесат цялата си печалба за 2024 г. в полза на хазната. А някои от най-големите ще трябва да преведат и междинен дивидент, за първата половина на 2025 г. Парад...

Заглавие: **Печалбата на банките у нас расте до 889 млн. лева в края на март**

Дата: 02.05.2025 08:50

Медия: [Econ](#)

Към края на март печалбата на банковата система възлиза на 889 млн. лв. и е със 72 млн. лв. повече от реализираната за първото тримесечие на миналата година Към края на март печалбата на банковата система възлиза на 889 млн. лв. и е със 72 млн. лв. повече от реализираната за първото тримесечие на миналата година. Нетният лихвен доход се повишава спрямо същия период на миналата година с 20 млн. лв....

Заглавие: **Тайвански износители на инструменти и авточасти пристигат за B2B срещи в София на 15 май**

Дата: 02.05.2025 11:40

Медия: [Industry Info](#)

Утвърдени тайвански износители на инструменти, електрическо оборудване и авточасти, сред които GATX Industrial Corp. и Sinmatai Enterprise, ще вземат участие в тайванската бизнес делегация, която ще посети София по инициатива на Тайванския съвет за развитие на външната търговия (TAITRA) на 15 май 2025 г., съобщиха от Тайванския търговски център в София.GATX Industrial Corp. има над 40 години опит ...

Заглавие: **Мита и свръхкапацитет принуждават Европа да защити стоманодобивната си промишленост**

Дата: 02.05.2025 08:06

Медия: [Profit](#)

От Обединеното кралство до Франция, ЕС и Австралия - страните заделят милиарди, за да противодействат на трусовете в индустриятаВ продължение на десетилетия европейските правителства приемаха, че упадъкът на техните замърсяващи и губещи стоманодобивни индустрии е неизбежен и необратим. Вече не. След години на пренебрегване развитите икономики откриват, че не искат да зависят от още по-мръсни източ...

Заглавие: **България ще е домакин на световната конференция по винен туризъм**

Дата: 02.05.2025 15:37

Медия: [Хасково нет](#)

Форумът ще се проведе в Пловдив са 6 и 7 октомври Споразумение за домакинството на България на Деветата глобална конференция за винен туризъм на Световната организация по туризъм към ООН (UN Tourism) подписа министърът на туризма , съобщи от Министерството на туризма. Форумът ще се проведе в Пловдив са 6 и 7 октомври. Споразумението беше подписано в централата на Световната организация по тури...

Заглавие: **Финансирането на проекти за фотоволтаична енергия в ерата на ниските цени става предизвикателство**

Дата: 02.05.2025 15:31

Медия: [3e-news](#)

Сривът в цените по време на слънчевите часове изложи на риск финансовата жизнеспособност на много проекти за фотоволтаична енергия. Канибализацията на цените, спадът им, трудностите при сключване на РРА при благоприятни условия и необходимостта от структурни решения, като например съхранение на енергия, създават нова парадигма за развитие на възобновяемите енергийни източници. Адаптирането към нов...

Заглавие: **Търговци с мрачна прогноза, задава се нов удар по джоба**

Дата: 02.05.2025 12:00

Медия: [Novinite.bg](#)

Мениджърите на фирми в търговията на дребно очакват покачване на цените през следващите месеци, показва анкета на НСИ. Бизнес климатът в търговията на дребно остава без промяна през април. Прогнозите на търговците на дребно за обема на продажбите и поръчките към доставчиците през следващите три месеца остават позитивни, макар и по-резервирани спрямо предходния месец. През април бизнес климатът в у...

РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 13)

Заглавие: **Софтуерният сектор и МОН с обща визия за адекватно образование в ерата на технологиите**

Дата: 01.05.2025 20:28

Медия: [Агенция "КРОСС"](#)

/КРОСС/ На 25 и 26 април 2025 г. в Пловдив Българската асоциация на софтуерните компании (БАСКОМ) проведе традиционната си пролетна среща на лидерите на компаниите - членове на асоциацията. Основна тема на срещата бе необходимостта от реформи в българското образование, така че то да започне подготовка на таланти за новите професии не само във високотехнологичните, но за всички други индустрии. Тов...

Заглавие: **303 хил. лв. губи работник, ако плаща осигуровки върху 1200 лв., а още 2000 лв. прибира под масата**

Дата: 30.04.2025 23:00

Медия: [24 часа Пловдив](#)

Социалният министър разпореди масирани проверки срещу работа без договор Ако човек се осигурява върху 1200 лв., а получава 3200 лв., в дългосрочен план от неполучени пенсии и обезщетения ще загуби около 303 000 лв. Хората трябва да знаят какво губят, когато не се осигуряват на пълните суми, и че това рефлектира върху бъдещето им, каза социалният министър Борислав Гуцанов. Според него повече пари в...

Заглавие: **Възможностите за справяне с демографската криза бяха дискутирани на кръгла маса в Народното събрание**

Дата: 30.04.2025 19:35

Медия: [Novinata.bg](#)

Възможностите за справяне с демографската криза бяха дискутирани на кръгла маса в Народното събрание. Форумът беше организиран от Министерството на труда и социалната политика съвместно с парламентарните комисии по демографската политика, децата и семейството и по труда и социалната политика. Демографията и демографската политика са въпрос на национална сигурност, отбеляза при откриването на кръгл...

Заглавие: **Борислав Гуцанов: Демографската криза е сред най-сериозните предизвикателства пред държавата**

и националната сигурност

Дата: 30.04.2025 17:42

Медия: **24 часа Пловдив**

"Демографската криза в България е сред най-сериозните предизвикателства пред държавата и нейната национална сигурност". Това заяви министърът на труда и социалната политика Борислав Гуцанов на организираната от него кръгла маса на тема "Демография – тенденции, проблеми и решения", която се проведе днес в Народното събрание (НС). "Няма сфера в държавата, която да не е засегната от демографския проб...

Заглавие: **Oxfam: Ръководителите на компании получават 56 пъти по-високи заплати от служителите**

Дата: 02.05.2025 09:35

Медия: **Profit**

Едни от най-високоплатените главни изпълнителни директори от Европа са в Ирландия и Германия, които през 2024 г. са спечелили средно 5,9 млн. евро и 4,1 млн. евро. Средното възнаграждение на главните изпълнителни директори по света е нараснало с 50% в реално изражение от 2019 г., докато заплатата на средния служител бележи ръст от едва 0,9% за същия период. Това означава, че заплатите на ръководител...

Заглавие: **Където има колективен договор, заплатата е с 14% повече**

Дата: 02.05.2025 09:10

Медия: **Бургас 24**

В сравнение със страните от Централна и Западна Европа - имаме два пъти по-малка производителност, а разликата в заплатите е 5-6 пъти, в зависимост от това с кого се сравняваме. Статистиката показва, че където има колективен договор, заплатата е с 14% повече. Затова призоваваме - членувайте в синдикати. Това каза главният икономист на КНСБ Любослав Костов в "Интервюто в Новините на NOVA". "За да ня...

Заглавие: **Л. Хампарцумян: Еврото улеснява инвестициите, но не решава проблема с човешкия капитал**

Дата: 02.05.2025 08:51

Медия: **Класа**

В България има около 150 хил. млади хора, които нито учат, нито работят. Проблемът с тях не е в безработицата, а в това, че тези хора са необразовани, неумели, с ниски икономически амбиции. Ангажиментът на правителството за пътна карта за реформа в пенсионната система не трябва да е само на хартия. Важно е не само да напишем красива и логична пътна карта, а да я реализираме устойчиво в следващите ...

Заглавие: **Любослав Костов, КНСБ: Членувайте в синдикати, за да нарасне заплатата ви с 14%**

Дата: 02.05.2025 06:59

Медия: **Агенция "КРОСС"**

"Интервюто в Новините на NOVA" с главният икономист на КНСБ /КРОСС/ В сравнение със страните от Централна и Западна Европа - имаме два пъти по-малка производителност, а разликата в заплатите е 5-6 пъти, в зависимост от това с кого се сравняваме. Статистиката показва, че където има колективен договор, заплатата е с 14% повече. Затова призоваваме - членувайте в синдикати. Това каза главният икономис...

Заглавие: **Ваня Григорова: Подчинение, робство и беззаконие царят в сферата на труда у нас**

Дата: 01.05.2025 23:34

Медия: **Dunavmost**

Общинският съветник се обяви против плащането на 5 лева на час за паркиране в "червена зона" Наврх Деня на труда – 1 май, общинският съветник Ваня Григорова сподели остри критики относно състоянието на трудовите права и условията в България. В интервю за предаването "Денят на Дарик" тя използва тежки думи, за да опише сегашната ситуация. "Подчинение, робство, беззаконие" – така Григорова охаракте...

Заглавие: **КНСБ: Работодатели нарушават трудовите права на служителите**

Дата: 02.05.2025 14:40

Медия: **Econ**

Конфедерацията на независимите синдикати в България изготви своя Десети годишен доклад за нарушенията, свързани с упражняване на правото на труд. Докладът обобщава 17 502 сигнала, подадени през 2024 г. Конфедерацията на независимите синдикати в България изготви своя Десети годишен доклад за нарушенията, свързани с упражняване на правото на труд. Докладът обобщава 17 502 сигнала, подадени през 20...

Заглавие: **От 5 до 7 години е средната продължителност на работа след пенсиониране**

Дата: 02.05.2025 13:35

Медия: **Пирин press**

Но има и възрастни хора, които продължават да се трудят 10 и повече години, след като излязат в пенсия. Това каза пред "Телеграф" Томчо Томов, директор на Национален център за оценка на компетенциите в Българската стопанска камара. Официалната статистика на НОИ сочи, че около 340 000 пенсионери продължават да работят на трудов договор. Осигурителният институт прави всяка година служебно преизчисле...

Заглавие: **По-ниски заплати за хора с високи доходи**

Дата: 02.05.2025 12:30

Медия: **Новините под лупа**

Хората с високи доходи взимат първите си по-ниски заплати заради вдигането на максималния осигурителен доход. С приемането на бюджета за настоящата година, от 1 април максималният осигурителен доход беше повишен с 380 лв. и от 3750 лв. стана 4130 лв. С изтичането на месец април хората със заплати над досегашния праг от 3750 лв. получават по-ниски месечни възнаграждения след плащане на данъци и оси...

Заглавие: **Възможностите за висше образование в България бяха представени по време на панаир в Куба**

Дата: 02.05.2025 15:45

Медия: **Българска телеграфна агенция**

От Българското посолство в Куба съобщават в своята страница във Фейсбук, че страната ни е била представена в третия Панаир на висшето образование в Европейския съюз, който се е състоял в рамките на третия Месец на Европа в Куба. "България участва с две презентации и атрактивен щанд, посетен от хиляди кубински кандидат-студенти, на който представи възможностите за висше образование в българските ун...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 16)

Заглавие: **Слабостта на американската икономика е преувеличена – засега**

Дата: 02.05.2025 09:55

Медия: **Телевизия Блумбърг**

Проучванията на доверието се сринаха, но данните за потреблението и пазара на труда няма да покажат спад до много по-късно тази година. Свиването на американската икономика през последното тримесечие беше леко фалшива новина, тъй като бе предизвикано от скок във вноса, докато предприятията се опитаха да изпреварят митата. Потреблението обаче остана стабилно, което повдига въпроса колко скоро митата ...

Заглавие: **Внимание: НАП погва стотици българи у нас и чужбина**

Дата: 02.05.2025 11:18

Медия: **Блиц**

Данъчните проверяват произхода на парите на хора, които притежават имоти в Гърция и Дубай, както и дали са платили данъци върху доходите си. Това показва отчетът на НАП за свършената работа през миналата година. През месец юли 2024 г. НАП е стартирала кампания за проверка на българи, придобили или продали недвижими имоти, намиращи се на територията на Гърция. Възложени са 695 проверки за установя...

Заглавие: **Пловдив събира делегации от целия свят. Тласък за Бранд България**

Дата: 02.05.2025 10:58

Медия: **Агенция Стандарт**

Боршош и Пололикашвили подписаха важно споразумениеМинистърът на туризма Мирослав Боршош и генералният секретар на специализираната агенция към ООН Зураб Пололикашвили официално подписаха споразумението за домакинството на България на Деветата глобална конференция за винен туризъм на Световната организация по туризъм към ООН (UN Tourism). Датите, на които ще се проведе престижният форум в Пловдив...

Заглавие: **Европа се нуждае от конкурентоспособност, реиндустриализация и сигурност**

Дата: 02.05.2025 10:58

Медия: **News.bg**

Представители на водещите проевропейски политически сили в Европейския парламент - Андрей Ковачев (ЕНП, ГЕРБ), Цветелина Пенкова (С&Д, БСП) и Илхан Кючюк (Обнови Европа, ДПС) обсъдиха визиите си за бъдещето на Европейския съюз по време на международния младежки семинар "Време е за обновление на европейския проект". "Ако не се адаптираме към променящите се геополитически условия, ЕС рискува да ...

Заглавие: **Бежанец милиардер: Как най-богатият човек в Албания натрупа състоянието си**

Дата: 02.05.2025 09:21

Медия: **Факти**

Самир Мане натрупва състоянието си от имоти и търговияПрез 90-те години на миналия век Самир Мане бяга от комунистическия режим в Албания и се установява в Австрия, където първоначално печели големи пари. Днес той отново е в родната си страна и управлява империя за недвижими имоти и търговия на дребно, която се простира в Западните Балкани и отвъд тях, пише в свои материал Forbes. Сред най-големит...

Заглавие: **Защо си струва да инвестирате в имот в 4-милионния Букурещ?**

Дата: 02.05.2025 08:37

Медия: **Посоки Плевен**

Бизнес климатът след влизането на България в Шенген създаде нови възможности за предприемачи от Русе и Северна България. Един от първите, които се възползват от тях, е Петър Милков – собственик на агенция за недвижими имоти "Имоти Милкови". С над 15 години опит на пазара в България, той насочва поглед към съседна Румъния, като фокусира усилията си върху предлагането на инвестиционни имоти в Букурещ...

Заглавие: **Търговците очакват поскъпване**

Дата: 02.05.2025 14:00

Медия: **iNews**

Това показват данните на анкета на НСИМениджърите на фирми в търговията на дребно очакват покачване на цените през следващите месеци, показва анкета на НСИ. Бизнес климатът в търговията на дребно остава без промяна през април. Прогнозите на търговците на дребно за обема на продажбите и поръчките към доставчиците през следващите три месеца остават позитивни, макар и по-резервирани спрямо предходния...

Заглавие: **Инспекцията по труда поиска фалит за шивашка фирма, оставила работници без заплати**

Дата: 29.04.2025 10:02

Медия: **Вестник Борба**

Засилен е контролът в строителния бранш, където са регистрирани най-много работни злополукиИНСПЕКЦИЯТА ПО ТРУДА ВЪВ ВЕЛИКО ТЪРНОВО Е ИНИЦИИРАЛА ПРОИЗВОДСТВО ПО НЕСЪСТОЯТЕЛНОСТ ЗА ФИРМА ОТ СФЕРАТА НА ШИВАШКАТА ПРОМИШЛЕННОСТ. Това информира директорът на контролния орган Розалина Стефанова в Световния ден за безопасност и здраве при работа – 28 април. По думите ѝ причината за поискания фалит е неизпл...

Заглавие: **Туризмът в България: Връщане към старите нива, но с нови посетители**

Дата: 02.05.2025 14:05

Медия: **Подбалкански новинар**

България често се разглежда като силно зависима от туризма държава. Според източника делът на туризма от местната икономика се оценява различно и обикновено варира от 4% до над 10% в зависимост от използваната методология и нейната коректност. Според анализ на Министерството на туризма към 2023 делът на бранша от brutния вътрешен продукт възлиза на 7%, а в съответната класация България се нарежда ...

Заглавие: **Депутатите от управляващото мнозинство отново си запушиха ушите...**

Дата: 02.05.2025 12:25

Медия: **Банкеръ**

Под диригентската палка на Пеевски, депутатите отказаха да узнаят истината за скандала около препятствията пред една частната инвестиция в отбраната и то когато иде реч за стратегически обект за националната ни сигурност. След като лидерът на ГЕРБ Бойко Борисов официализира окончателно сговора си с Делян Пеевски с изявлението си от Валенсия , с което направи дълбок поклон пред лидера на от "ДПС – ...

Заглавие: **Случаят с Майк Уолц - голяма кадрова издънка на Доналд Тръмп**

Дата: 02.05.2025 15:07

Медия: **Bulgaria ON AIR**

Експертът беше принуден да напусне позицията си в Съвета за национална сигурностЗащо се наложи Майк Уолц да напусне позицията си в Съвета за национална сигурност на САЩ? В интервю за Fox News вицепрезидентът Джей Ди Ванс се опита да представи рокадата като един вид повишение: "Харесвам Майк. Той е чудесен човек. Аз, както и президентът, имаме доверие в него. Но смятаме, че ще е още по-добър послан...

Заглавие: **DW: МО на РФ съобщава за масирана атака с безпилотни летателни апарати срещу Крим**

Дата: 02.05.2025 13:42

Медия: **Pan.bg**

pan.bg От 121 украински безпилотни летателни апарата, унищожени от руските сили за противовъздушна отбрана, 89 са атакували Крим, според доклад на руското Министерство на отбраната. В нощта срещу петък, 2 май, руските системи за противовъздушна отбрана унищожиха 121 украински дрона, които атакуваха редица региони на Руската федерация, както и Крим, съобщи руското Министерство на отбраната в Telegr...

Заглавие: **Коваленко: Дронове долетяха до "Звезда" - военното звено на руското космическо разузнаване**

Дата: 02.05.2025 11:48

Медия: **Фокус**

На 2 май неидентифицирани безпилотни летателни апарати са долетели до военно подразделение на руската служба за космическо разузнаване в Ставрополския край. То е известно като "Звезда". Това звено е една от основните станции на руската система за космическо електронно разузнаване. Това съобщава Канал 24 с позоваване на ръководителя на Централния център за космическо разузнаване Коваленко: Дронове ...

Заглавие: **Забраняват дроновете в София за парада на 6 май, проверяват гражданите с металдетектори**

Дата: 02.05.2025 15:41

Медия: **24 Часа**

НСО въвежда строги мерки за сигурност в София на 6 май – Ден на храбростта и празник на Българската армия. От 09.00 часа пред Паметника на Незнайния воин в София ще се състои тържествен водосвет на бойните знамена и знамената светини на Българската армия. От 10.00 часа на пл. "Княз Александър I" в столицата ще се проведе военен парад, припомня БНТ. Гражданите, които желаят да присъстват на тържест...

Заглавие: **НСО с мерки за сигурност в София на 6 май**

Дата: 02.05.2025 14:31

Медия: **Фокус**

На 6 май 2025 г. (вторник), Ден на храбростта и празник на Българската армия, от 09:00 часа пред Паметника на Незнайния воин в София ще се състои тържествен водосвет на бойните знамена и знамената светини на Българската армия. От 10:00 часа на пл. "Княз Александър I" в столицата ще се проведе военен парад, съобщиха

от НСО.Гражданите, които желаят да присъстват на тържествения водосвет, ще имат дос...

Заглавие: **ЕС глоби ТикТок с 530 млн. евро**

Дата: 02.05.2025 16:05

Медия: **На моррето**

Социалната платформа TikTok беше глобена с 530 млн. евро от водещия регулатор на поверителността на данните в ЕС, заради опасения относно начина, по който защитава потребителската информация. Освен това на китайската компания бе наредено да прекрати трансфера на данни към Китай, ако в рамките на 6 месеца обработката им не бъде приведена в съответствие в рамките. Ирландската комисия за защита на ли...